**A** **D**ubium circa hanc literam remanet unum, An religiosus transgrediens preceptum dei contentum in regula, plus peccat, quam transgrebens preceptum dei non contentum in regula ceteris paribus. Et est ratio dubij, quia haec non ponuntur in regulis, & humanis iuribus ut precepta, sed ut manufacta. In oppositum autem est, quia sicut ad consilia contenta in regula obligatur religiosus, & ad alia non: ita ad diuina precepta contenta in regula magis obligatur quam ad alia.

**A** **T**hesis **ARTICULUS** **IX.**  
**V**trum religiosus semper peccet mortaliter transgrediendo ea que sunt in regula,

**A** **D**EBONUM. sic proceditur.

**V**erum quod religiosus semper peccat mortaliter transgredendo ea que sunt in regola.

**B** **D**icitur. Facere non con-

trario est in regola. Faccere non con-

trario est peccatum damnable, ut patet per id quod apostolus dicit.

**I**n Tim. 5. q. uidua q. uolutu-

bere, damnationem habet, quia

prima fidem irrita fecerunt: sed

religiosus uoto professionis ad regu-

lam astringuntur. ergo peccatum

mortaliter transgrediendo ea que

sunt in regula continentur.

**P**rat. Regula imponitur reli-

giose sicut lex quaedam: sed ille

qui transgreditur preceptum legis,

peccat mortaliter. ergo v. quod

monachus transgrediens ea que

sunt in regula, peccat mortaliter.

**C** **E**t hoc dicitur.

**Supra** **q. 88.**

art. 11. ad 4.

& q. 185. art.

3. & 4. diff.

38. q. 1. art.

4. q. 1. ad 5.

Et quol. 1.

art. 20.

**D** **U**bium circa hanc literam remanet unum, An religiosus in regula transgrediendo ex duplice capite ad illa precepta seruenda, scilicet ex diuino iure, & ex sua regula. Non enim inconvenit preceptum auctiorem praeceptum ab aliis iure, vel iudice at pater. Nec proprie putes me dicere, quod omnia precepta diuina contenta in regula, adiungant enim sub precepto regula: quia si quod cadat sub simplici statuto regula, ita quod ex regula non haberent vim precepti, si cessaret uinculum diuini, aut ecclesiastici precepti. Sed efi caderent etiam sub precepto regula, non propterea esset duplex peccatum, aut alterius speciei circumstantiam habens, sed esset gravissimum peccatum: quoniam peccati species tantum ex parte praeceptorum attendunt quoniam ex autoritate preceptantium, & ma-

gis praeceptantium agg. auctor.

**D** **U**bium secundo occurrit, An obligatio ad peccatum intelligitur si imponatur a praelato, vel etiam si non imponatur.

**D** **U**bium tertio occurrit, An si futuus tuus pena: incurrit culpa.

**D** **U**bium quarto occurrit, quia ultima uerba aduersantur primis dum dicitur quod ex negligencia, illudine, & in contemptu, posunt tales religiosi peccare in illis uenialiter, vel mortali. Nam ubi uoluntaria transgressio non est culpa, ibi negligencia multo minus est culpa, cum negligenter. Ideo fit peccatum quia est uoluntaria.